Haeduorum accusaretur, satis *esse causae arbitrabatur* quare... (1, 19, 1). Et secundum ea multae res eum hortabantur quare sibi eam rem cogitandam et suscipiendam *putaret*, inprimis, quod Haeduos... in servitute atque in ditione videbat Germanorum teneri eorumque obsides esse apud Ariovistum ac Sequanos intellegebat; quod in tanto imperio populi Romani turpissimum sibi et rei publicae *esse arbitrabatur...*, neque sibi homines feros ac barbaros temperaturos *existimabat* (1, 33, 24).

Huic permisit, si opus *esse arbitretur* uti in his locis legionem hie mandandi causa conlocaret (3, 1, 3).

Illi etsi propter multitudinem et veterem belli gloriam paucitatemque nostrorum se tuto dimicatuos *existimabant*, tamen tutius *esse arbitrabantur* obsessis viis commeatu intercluso sine ullo vulnere victoria potiri... (3, 24, 2).

Caesar his de causis, quas commemoravi, Rhenum transire decreverat. Sed navibus transire neque satis tutum *esse arbitrabatur* neque suae neque populi Romani dignitatis esse statuebat. Itaque etsi... tamen id sibi contendendum aut aliter non traducendum exercitum *existimabat* (4, 17, 1-2).

Ad haec cognoscenda, priusquam periculum faceret, idoneum *esse arbitratum* C. Volusenum cum navi longa praemittit (4, 21, 1).

...Commium, quem ipse Atrebatibus superatis regem ibi constituerat, cuius et virtutem et consilium probabat, et quem sibi fidelem *esse arbitrabatur...* (4, 21, 7).

P. Sulpicium Rufum legatum cum eo praesidio quod satis *esse arbitrabatur*, portum tenere iussit (4, 22, 6).

Quo facto ad lacessendum hostem et ad committendum proelium alienum *esse tempus arbitratum* suo se loco continuit (4, 34, 2).

Concilio Galliae primo vere, uti instituerat, indicto, cum reliqui praeter Senones, Carnutes... venissent, initium belli ac defectionis hoc *esse arbitratum...* (6, 3, 4).

...petentibus Haeduis dat veniam excusationemque accipit, quod aestivum tempus instantis belli, non quaestionis *esse arbitrabatur* (6, 4, 3). Supplicia eorum... gratiora dis immortalibus *esse arbitrantur* (6, 16, 5).

2) *interesse*: 1:

...hos singillatim Cingetorigi conciliavit quod cum merito eius ab se fieri intellegebat, tum magni *interesse arbitrabatur* eius auctoritatem inter suos quam plurimum valere... (5, 4, 3).

3) *posse* + infinitivo pasivo: 4:

...quod omni Gallia pacata Morini Menapiique supererant qui in armis essent neque ad eum umquam legatos de pace misissent, *arbitratum* id bellum celeriter *confici posse...* (3, 28, 1).

...tanta onera navium regi velis non satis commode *posse arbitrabantur* (3, 13, 6).